
ALLERGENES
Restaurants scolaires 

Ville de Nîmes

  mise a jour
  17/07/2025

Date du menu  Menu Allergènes
Pastèque bio  locale               
Sauté de veau bio printanier celeri, gluten              
Torsades BIO gluten, lait             
Vache qui Rit BIO lait
Fruit local hve

Date du menu   Menu Allergènes
Salade de tomates HVE locales anhydride sulfureux et sulfite, moutarde              
Poulet rôti mayonnaise moutarde, oeufs
Taboulé maison anhydride sulfureux et sulfite, gluten              
Petit Suisse Bio aromatisé lait
Compote de pommes maison Bio               

Date du menu   Menu Allergènes
Salade de pois chiches au cumin anhydride sulfureux et sulfite, moutarde              
Pané de fromage aux épinards gluten, lait    
Ratatouille BIO               
Lou Mirabel lait
Fruit hve local

Date du menu   Menu Allergènes
Salade de lentilles aux échalotes anhydride sulfureux et sulfite, moutarde 
Steak haché bio  sauce pizzaiolo        
Tomates HVE à la provençale gluten, lait              
Cantal lait
Fruit HVE local               

Date du menu   Menu Allergènes
Concombre à la vinaigrette anhydride sulfureux et sulfite, moutarde 
Lamelles d'encornet à l'andalouse celeri, gluten, mollusque, poisson              
Riz bio lait              
Edam lait
Ananas au sirop 

07/07/2025

08/07/2025

09/07/2025

10/07/2025

11/07/2025

  



ALLERGENES
Restaurants scolaires 

Ville de Nîmes

Date du menu   Menu Allergènes
Salade de tomates HVE locales anhydride sulfureux et sulfite, moutarde              
Lasagnes BIO de lentilles à la provençale végétarienne celeri, gluten, lait 
Chantaillou ail et fines herbes lait
CReme dessert lait

Date du menu   Menu Allergènes
Salade de haricots verts  anhydride sulfureux et sulfite, moutarde 
Sauté de poulet LR au romarin gluten, lait        
Pommes de terre bio lait              
Yaourt sucré bio lait
Fruit HVE local

Date du menu   Menu Allergènes
Melon HVE local               
Rôti de dinde label rouge froid & ketchup 
Rôti de porc label rouge & ketchup
Petits pois        gluten         
Cantal lait
 Gâteau au yaourt anhydride sulfureux et sulfite, gluten, lait, oeufs      

Date du menu   Menu Allergènes
Pizza mozzarella gluten, lait           
Filet de lieu sauce Safrané celeri, gluten, lait, poisson       
Courgettes HVE persillées lait              
Fromage blanc et sucre lait
Fruit local bio

15/07/2025

17/07/2025

18/07/2025

16/07/2025

  



ALLERGENES
Restaurants scolaires 

Ville de Nîmes

Date du menu   Menu Allergènes
Salade de pois chiches au cumin anhydride sulfureux et sulfite, moutarde              
Omelette BIO oeufs 
Piperade de poivrons HVE local               
Coulommiers lait
Fruit hve local

Date du menu   Menu Allergènes
Radis beurre lait
Saute de dinde aux olives gluten              
Aubergines HVE locales à la tomate et pépinettes HVE gluten              
Petit Suisse Bio aromatisé lait
Donuts au sucre gluten, lait, soja           

Date du menu   Menu Allergènes
Duo de Melon et pastèque HVE local               
Paleron de bœuf sauce brune gluten              
Semoule gluten, lait
Petit Moulé lait 
Compote de pommes maison Bio               

Date du menu   Menu Allergènes
 Salade de blé bio sauce tartare  anhydride sulfureux et sulfite, gluten, moutarde, oeufs              
Cordon bleu gluten, lait            
Carottes Vichy bio lait              
Fromage blanc sucré lait
Fruit local hve

Date du menu   Menu Allergènes
Salade verte HVE locale vinaigrette et croutons anhydride sulfureux et sulfite, moutarde, gluten
Salade pécheur (de pommes de terre BIO, thon, œufs BIO)  oeufs, poisson              
Madame Loik lait 
Ile flottante lait, oeufs

21/07/2025

22/07/2025

23/07/2025

24/07/2025

25/07/2025

  



ALLERGENES
Restaurants scolaires 

Ville de Nîmes

Date du menu   Menu Allergènes
Salade de tomates BIO locales au basilic anhydride sulfureux et sulfite, moutarde
Poulet basquaise bio gluten              
 Coquillettes Bio                   gluten, lait
Gouda lait
Fruit hve local

Date du menu   Menu Allergènes
Melon HVE local               
Sauté de bœuf BIO sauce forestière gluten, lait              
Gratin de courgettes HVE et pommes de terre hve gluten, lait              
Emmental BIO lait
Glace à l'eau

Date du menu   Menu Allergènes
Betteraves bio vinaigrette   anhydride sulfureux et sulfite, moutarde
Filet de merlu sauce à l'oseille   crustaces, gluten, lait, mollusque, poisson              
Riz IGP de Camargue lait              
Brie BIO lait
Fruit bio  locale               

Date du menu   Menu Allergènes
Pastèque hve locale
Salade de blé biO, H,Rouges, maïs gluten
Yaourt des Pyrénées bio et sucre lait
Pêche au sirop et biscuit gluten, lait, oeufs

Date du menu   Menu Allergènes
Taboulé BIO anhydride sulfureux et sulfite, gluten, moutarde
Filet de poisson meunière gluten, lait, oeufs, poisson   
Ratatouille BIO               
L'Estaing BIO au lait de brebis               
Fruit local hve

28/07/2025

29/07/2025

31/07/2025

01/08/2025

30/07/2025

  



ALLERGENES
Restaurants scolaires 

Ville de Nîmes

Date du menu   Menu Allergènes
Rillettes de thon oeufs, poisson 
Sauté de dinde sauce Coco anhydride sulfureux et sulfite, gluten, lait              
 Boulgour bio gluten, lait 
Petit Suisse Bio aromatisé lait
Fruit HVE local               

Date du menu   Menu Allergènes
Raita de pois chiches lait  
Palet carottes, herbes de provence BIO gluten 
Piperade de poivrons HVE local               
Cantal lait
Fruit local hve

Date du menu   Menu Allergènes
Concombre fromage blanc aneth lait 
Tajine de bœuf BIO aux olives gluten, lait        
 Aubergines HVE a la tomate et semoule gluten              
 Rondelé BIO        lait
Mousse au chocolat lait 

Date du menu   Menu Allergènes
Pâté de campagne et cornichons gluten, moutarde, oeufs            
Pate volaille en croute et cornichons gluten, moutarde, lait
 Poulet rôti prim 
Salade pommes de terre, olives et tomates anhydride sulfureux et sulfite, moutarde              
Camembert lait
Fruit hve local

Date du menu   Menu Allergènes
Duo de Melon et pastèque HVE local               
Poisson aïoli anhydride sulfureux et sulfite, oeufs, poisson  
Légumes aïoli bio               
Yaourt sucré lait
Cake au chocolat maison   anhydride sulfureux et sulfite, gluten, lait, oeufs, soja      

05/08/2025

06/08/2025

07/08/2025

08/08/2025

04/08/2025

  



ALLERGENES
Restaurants scolaires 

Ville de Nîmes

Date du menu   Menu Allergènes
Taboulé bio anhydride sulfureux et sulfite, gluten  
Emince de poulet bio sauce Paprika celeri, gluten     
Courgettes fraiches Bio persillées lait              
Vache Picon   lait
Fruit hve local

Date du menu   Menu Allergènes
Crêpe au fromage gluten, lait, oeufs           
 Sauté de veau bio local marengo               
Tomates BIO à la provençale gluten, lait         
Fromage blanc et sucre lait
Fruit BIO local               

Date du menu   Menu Allergènes
Salade verte bio et maïs anhydride sulfureux et sulfite, moutarde
Gratin de torsades BIO au fromage ail et fines herbes gluten, lait
Petit Suisse Bio aromatisé lait
Cocktail de fruits BIO au sirop        

Date du menu   Menu Allergènes
Tomates HVE locales mozzarella lait, anhydride sulfureux et sulfite, moutarde
Saucisse de Volaille  
Frites et ketchup
Mimolette lait
Compote de pommes maison Bio               

12/08/2025

13/08/2025

14/08/2025

11/08/2025

  



ALLERGENES
Restaurants scolaires 

Ville de Nîmes

Date du menu   Menu Allergènes
Betteraves bio vinaigrette   anhydride sulfureux et sulfite, moutarde
Lasagnes de boeuf celeri, gluten, lait, oeufs         
Savaron bio lait
Fruit HVE 

Date du menu   Menu Allergènes
Melon HVE local               
Jambon de porc
Jambon de dinde               
Taboulé anhydride sulfureux et sulfite, moutarde, gluten
Lou Mirabel lait
Glace à l'eau

Date du menu   Menu Allergènes
 Salade de blé bio sauce tartare  anhydride sulfureux et sulfite, gluten, moutarde, oeufs              
Filet de colin pané et citron gluten, poisson     
Petits pois        gluten         
Yaourt sucré lait
Fruit bio locale

Date du menu   Menu Allergènes
Carottes râpées bio anhydride sulfureux et sulfite, moutarde              
Moussaka d'aubergines bio végé gluten, lait        
Fromage blanc et sucre lait
 Madeleine gluten, oeufs   

Date du menu   Menu Allergènes
Salade verte HVE vinaigrette balsamique anhydride sulfureux et sulfite, moutarde
Filet de merlu sauce à l'hanet celeri, gluten, lait, poisson      
Haricots verts bio persillés lait              
Croc lait bio lait
Fougasse à la fleur d'oranger gluten, lait, oeufs      

20/08/2025

21/08/2025

22/08/2025

18/08/2025

19/08/2025

  


